
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu ve vybrané destinaci
Řešitel: Tereza Bondyová
Vedoucí práce: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.
Oponent: Ing. Radek Chaloupka

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 3
3. Práce s literaturou, citace 3
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 3
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce je zpracována na aktuální téma udržitelného rozvoje na vhodně zvoleném
příkladu destinace Kypr, která je známá vysokou závislosti ekonomiky na cestovním ruchu. Práce však
vykazuje některé formální a věcné nedostatky. Přestože má diplomantka s Kyprem osobní zkušenosti,
místo vlastního přínosu a aktuálních poznatků jsou zejména v analytické části práce nadbytečně a někdy
nepřesně využívané citace z jiných zdrojů. Na hranici akceptovatelnosti práce je také její rozsah. Aplikace
principů udržitelného rozvoje je provedena spíše formálně bez hlubší analýzy, což je dáno jen omezeným
využívaním zvolených metod (komparace, SWOT analýza atd.). Práce však některé nové poznatky
přináší.

Pro obhajobu doporučuji následující otázky do diskuze:

1) Za kladnou stránku Kypru považujete bezpečnost. Prosím zdůvodněte svoje tvrzení a doložte
relevantními daty? Srovnejte svá zjištění s výsledky Global Peace Index.

2) Za příležitosti pro rozvoj cestovního ruchu považujete na Kypru vinařskou turistiku, golf a cykloturistiku.
Detailně zhodnoťte současnou infrastrukturu pro využití těchto forem cestovního ruchu a tvorbu
navazujících produktů.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 8. 5. 2016
Ing. Radek Chaloupka

oponent práce


